2021年12月13日

各   位

会 社 名 株式会社サンオ－タス

代 表 者 名  代表取締役社長   北 野  俊

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号 ： ７６２３  ）

問い合わせ先 取締役 管理本部長 久米 健夫

Ｔ Ｅ Ｌ ０４５－４７３－１２１１（代表）

2022年４月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2022年４月期（2021年５月１日から2022年４月30日まで）の業績につきまして、2021年６月18日

付「2021年４月期決算短信〔日本基準〕(連結)」にて公表いたしました2022年４月期の通期業績予想の

修正を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年４月期通期業績予想の修正

（2021年５月１日～2022年４月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2021年６月18日発表)
15,000百万円 140百万円 120百万円 100百万円 31円92銭

今回発表予想（Ｂ） 15,900百万円 240百万円 220百万円 180百万円 57円46銭

差 異（Ｂ－Ａ） 900百万円 100百万円 100百万円 80百万円

差 異 率 6.0％ 71.4％ 83.3％ 80.0％

(参考)前期実績

(2021年4月期)
14,729百万円 211百万円 196百万円 153百万円 49円09銭

２．修正の理由

 今回公表した業績予想の修正は、新型コロナウイルス感染症の影響が2022年４月期第３四半期以降も

現状の水準で継続することを前提としております。売上高は、輸入車販売が世界的な半導体不足の影響に

より第２四半期累計期間同様の水準で推移する一方、石油製品販売が原油価格上昇に伴う石油製品価格の

値上がりにより増加し、全体として前回予想に比べ増収で推移する見通しです。また営業利益、経常利益

および親会社株主に帰属する当期純利益は、主に石油製品の販売における適正なマージンが維持・確保で

きていること、およびレンタカー部門において保有車両の稼働率見直し等により収益構造の改善が図られ

たことで、前回予想を上回る見通しであることから、上記の通り修正いたしました。

 収益改善に伴い、今後は来るべき電気・水素等の新エネルギー部門およびＭａａＳ関連部門へのＥＳＧ

投資への準備を整え、新たな成長戦略を進めていくと同時にＳＤＧｓ経営を展開してまいります。

以 上